
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 75 

п.Кадамовский 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от 27.09.2023 г                                                                                               № 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2028 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2023 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 

прием граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего профессионального образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования», Приказом отдела образования 

Администрации Октябрьского района от 17.08.2023 № 436 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожная карта») по подготовке к проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Октябрьского района в 2023 – 2024 учебном 

году», Приказом отдела образования Администрации Октябрьского района от 

13.09.2023 № 489 «О назначении муниципального оператора и возложении 

персональной ответственности за выполнение мероприятий, связанных с 

организацией ГИА 2024»,   в целях обеспечения координации действий 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожная карта») по подготовке к 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

образования в МБОУ ООШ № 75 в 2023 – 

2024 учебном году и о назначении 

ответственного по общеобразовательному 

учреждению за формирование базы 

данных выпускников 9 класса 2023 – 2024 

учебного года, участвующих в ОГЭ 

 
 



организаторов и участников государственной итоговой аттестации в 2023 – 2024 

учебном году:  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательной 

программе основного общего образования в МБОУ ООШ № 75 в 2024 году 

в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.  

2. Определить Черных И.А., и.о. заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе: 

2.1. Ответственным по общеобразовательном учреждении за 

формирование базы данных выпускников 9-го класса 2023 – 2024 

учебного года, участвующих в ОГЭ.   

2.2. Информировать муниципального оператора: 

2.2.1. Об изменении персональных данных выпускников 9 – го класса 

2023 – 2024 учебного года, участвующих в ОГЭ в трехдневный срок 

со дня получения (или обмена) документа, удостоверяющего 

личность. 

2.2.2. Об изменении списочного состава выпускников 9-го класса 2023 – 

2024 учебного года, участвующих  в ОГЭ в трехдневный срок. 

3. И. о. заместителю директора по УВР, Черных И.А., обеспечить 

своевременное и качественное исполнение мероприятий дорожной карты 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования в МБОУ ООШ 

№ 75 в 2024 году: 

3.1. Обеспечить соблюдение Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования; 

3.2. Создать условия в образовательном учреждении для реализации 

мероприятий дорожной карты подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе 

основного общего образования в МБОУ ООШ № 75 в 2024 году; 

3.3. Организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей), выпускников прошлых лет по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования в 2024 

году; 

3.4. Проводить пробные тренировочные экзамены согласно графика 

(приложение № 2 к настоящему приказу). В течении 5 – ти дней после 



проведения тренировочного экзамена предоставить электронный вид 

отчета (приложение № 3), ведущему специалисту отдела образования. 

4. Алексееву В.А., ответственному за ведения сайта образовательного 

учреждения, организовать размещение нормативных и инструктивных 

материалов по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования на официальном сайте общеобразовательной организации в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы: ___________/Чалова Т.М./ 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________ /Алексеев В.А./  

____________/И.А. Черных/ 


